
 
UCHWAŁA NR 17/2022 

RADY DYDAKTYCZNEJ WYDZIAŁU NAUK EKONOMICZNYCH  
UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 
 

w sprawie zmian w programie studiów drugiego stopnia na kierunku  
Quantitative Finance 

 
 
Na podstawie § 5 ust.1 pkt 3 Uchwały nr 441 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego w sprawie 
uchwalenia Regulaminu Studiów na Uniwersytecie Warszawskim (Monitor UW z 2019 r. poz. 
186), Rada Dydaktyczna Wydziału Nauk Ekonomicznych postanawia, co następuje:  
 

§ 1 

 
Zatwierdza się propozycje zmian w programie studiów stacjonarnych i niestacjonarnych 
drugiego stopnia na kierunku Quantitative Finance prowadzonych na Wydziale Nauk 
Ekonomicznych od roku akademickiego 2023/2024. 
 

§ 2 

Zmiany w programie studiów przedstawia załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 

dr Dominika Gadowska–dos Santos 
Przewodnicząca Rady Dydaktycznej 

Wydziału Nauk Ekonomicznych  
Uniwersytetu Warszawskiego



Załącznik  
do uchwały nr 17 Rady Dydaktycznej Wydziału Nauk Ekonomicznych  

Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 28 grudnia 2022 roku 
w sprawie zmian w programie studiów drugiego stopnia na kierunku Quantitative Finance 

 

ZMIANY W PROGRAMIE STUDIÓW 

LP.  DOTYCHCZASOWY ELEMENT PROGRAMU PROPONOWANA ZMIANA 

1 STATISTICS & ECONOMETRICS MODYFIKACJA OPISU TREŚCI PROGRAMOWYCH   

2 INTRODUCTION TO QUANTITATIVE FINANCE MODYFIKACJA OPISU TREŚCI PROGRAMOWYCH   

3 MACHINE LEARNING FOR FINANCE I MODYFIKACJA OPISU TREŚCI PROGRAMOWYCH   

4      MATHEMATICAL METHODS FOR FINANCE MODYFIKACJA OPISU TREŚCI PROGRAMOWYCH   

5      ASSET ALLOCATION AND INVESTMENT STRATEGIES MODYFIKACJA OPISU TREŚCI PROGRAMOWYCH   

6      FINANCIAL STATEMENT ANALYSIS MODYFIKACJA OPISU TREŚCI PROGRAMOWYCH   

7      ETHICAL STANDARDS AND FINANCIAL LAW MODYFIKACJA OPISU TREŚCI PROGRAMOWYCH   

8      TIME SERIES ANALYSIS MODYFIKACJA OPISU TREŚCI PROGRAMOWYCH   

9      EQUITY AND FIXED INCOME MODYFIKACJA OPISU TREŚCI PROGRAMOWYCH   

10      DERIVATIVES MARKETS MODYFIKACJA OPISU TREŚCI PROGRAMOWYCH   

11 CORPORATE FINANCE MODYFIKACJA OPISU TREŚCI PROGRAMOWYCH   



12 COMPUTATIONAL FINANCE MODYFIKACJA OPISU TREŚCI PROGRAMOWYCH   

13 REPRODUCIBLE RESEARCH MODYFIKACJA OPISU TREŚCI PROGRAMOWYCH   

14 QUANTITATIVE STRATEGIES. HIGH FREQUENCY DATA MODYFIKACJA OPISU TREŚCI PROGRAMOWYCH   

15 MACHINE LEARNING FOR FINANCE II MODYFIKACJA OPISU TREŚCI PROGRAMOWYCH   

16 RISK ANALYSIS AND MODELING I MODYFIKACJA OPISU TREŚCI PROGRAMOWYCH   

17 C++ IN QUANTITATIVE FINANCE I MODYFIKACJA OPISU TREŚCI PROGRAMOWYCH   

18 THEORY AND PRACTICE OF OPTION PRICING MODYFIKACJA OPISU TREŚCI PROGRAMOWYCH   

19 ADVANCED MACROECONOMICS MODYFIKACJA OPISU TREŚCI PROGRAMOWYCH   

20 RISK ANALYSIS AND MODELING II MODYFIKACJA OPISU TREŚCI PROGRAMOWYCH   

21 C++ IN QUANTITATIVE FINANCE II MODYFIKACJA OPISU TREŚCI PROGRAMOWYCH   

22 EMPIRICS OF FINANCIAL MARKETS MODYFIKACJA OPISU TREŚCI PROGRAMOWYCH   

23 AUTOMATIC TRANSACTIONAL SYSTEMS MODYFIKACJA OPISU TREŚCI PROGRAMOWYCH   

 

 

 

 

 



LP. UZASADNIENIE PROPONOWANYCH ZMIAN 

1-23 WSZYSTKIE ZMIANY DOTYCZĄ SKRÓCENIA OPISU TREŚCI PROGRAMOWYCH, KTÓRE W DOTYCHCZASOWYM KSZTAŁCIE ZAWIERAJĄ 
SZCZEGÓŁOWE OPISY POSZCZEGÓLNYCH PRZEDMIOTÓW (W TYM NAZWY MODELI, NARZĘDZI, ODNIESIENIA DO AKTÓW REGULACYJNYCH, 
INSTYTUCJI, SZCZEGÓŁÓW JĘZYKA PROGRAMOWANIA ITP.). ZAPISY TAKIE MOCNO OGRANICZAJĄ PROCES CIĄGŁEGO I BIEŻĄCEGO 
DOSTOSOWYWANIA SYLABUSÓW POSZCZEGÓLNYCH PRZEDMIOTÓW DO DYNAMICZNIE ZMIENIAJĄCYCH SIĘ NARZĘDZI, MODELI ORAZ 
NOWYCH KONCEPCJI W ŚWIECIE FINANSÓW ILOŚCIOWYCH. PROPONOWANE ZMIANY MAJĄ ZATEM NA CELU UŁATWIĆ DOSTOSOWYWANIE 
SZCZEGÓŁÓW, ABY ZAPEWNIĆ KIERUNKOWI QUANTITATIVE FINANCE ATRAKCYJNOŚĆ NA TLE INNYCH PODOBNYCH KONKURENCYJNYCH 
PROGRAMÓW NA ZACHODNICH UCZELNIACH. 

PROPONOWANE ZMIANY NIE DOTYCZĄ FORMY ZAJĘĆ, LICZBY GODZIN, EFEKTÓW UCZENIA SIĘ I SPOSOBÓW ICH WERYFIKACJI, ANI 
DYSCYPLIN, DO KTÓRYCH ODNOSZĄ SIĘ POSZCZEGÓLNE PRZEDMIOTY. ZMIANY NIE MAJĄ TEŻ ŻADNEGO WPŁYWU NA PROCENTOWE 
UDZIAŁY PUNKTÓW ECTS W POSZCZEGÓLNYCH DYSCYPLINACH. POZOSTAJĄ ONE TAKIE SAME JAK PRZED ZMIANAMI. 

 


